
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

18.06.2013 г. № 615 
 

 
Об определении границ  прилегающих к некоторым организациям  
и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории  
Качканарского городского округа 

 
 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом РФ от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ                           
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425                               
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Установить, что расстояние от организаций и объектов до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, определяется по пути кратчайшей пешеходной 
доступности по тротуарам и пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по 
обочинам, краям проезжих частей), аллеям, пешеходным переходам. 
 

2. Определить минимальные значения расстояния: до границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции: 

 



 

P0615-180613 

2
- от детских организаций -  70 метров, 
- от образовательных организаций – 100 метров,  
- от медицинских организаций – 70 метров, 
- от объектов спорта – 30 метров. 

 
 3. Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции  (прилагаются). 
 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского 
округа. 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа Румянцева В.А. 

 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 

P0615-180613 

3
 

 Приложение к постановлению  
Администрации городского округа 

 от 18.06.2013 г. № 615 
 
 

Образовательные организации - 
организации, определенные в соответствии с Законом Российской 

Федерации «Об образовании» и имеющие лицензию  
на осуществление образовательной деятельности 

 
 

№ 
п/п 

Полное наименование образовательной организации, в 
том числе организационно-правовая форма 

юридического лица 

Адрес места 
осуществления 

лицензируемого вида 
деятельности в 

Качканарском городском 
округе 

Порядковый 
номер схемы  

границ 
прилегающих 
территорий 

1 2 3 4 

1 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"  

4 микр., д.34 1 
10 микр., д.39 2 

2 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 3" 

4 микр.. д.64 3 

3 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа имени 
Новикова" 

7 микр., д.63 4 

4 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 5"  

ул.Мира., д.40 5 

5 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 6"  

8 микр., д.30 6 

6 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 7" 

5а микр., д.14а 7 

7 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Валериановская средняя общеобразовательная 
школа" 

пос.Валериановск, 
ул.Энгельса. д.10 

8 

8 

Государственное казенное 
специальное(коррекционное)образовательное 
учреждение Свердловской области для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья "Качканарская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа" 

ул.Бажова, д.11а 9 

9 

Государственное казенное образовательное 
учреждение Свердловской области  для детей сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей 
"Качканарский детский дом" 

ул.Мира, д.42 10 

10 

Государственное бюджетное образовательное 
учреждение  среднего профессионального образования 
Свердловской области "Качканарский горно-
промышленный колледж" 

ул.Д.И. Гикалова, д.5 12 
ул.Д.И. Гикалова, д.11 11 

 6а микр., д.26 

11 

Качканарский филиал Государственное бюджетное 
образовательное учреждение  среднего 
профессионального образования Свердловской 
области "Уральский радиотехнический колледж им. 
А.С. Попова" 

4 микр. д.43 13 

12 
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Дом детского 
творчества" 

ул.Маяковского, д.1а 15 
11 микр., д.11 19 
9 микр., д.19 31 
4 микр., д.61 26 



 

P0615-180613 

4
 

1 2 3 4 

13 
Открытое акционерное общество “ЕВРАЗ- 
Качканарский горно-обогатительный комбинат” –
отдел подготовки кадров 

ул.Свердлова. д.7б 14 

14 
 

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детско-
юношеская спортивная школа "Самбо и дзюдо" 

8 микр.. д.25 16 
ул.Свердлова, д.7б 17 

15 
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детско-
юношеская спортивная школа по футболу "Олимп" 

4 микр., д.62 18 

16 
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей  "Детско-
юношеская спортивная школа "Ритм" 

9 микр, д.8 20 

17 

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей 
"Специализированная детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва по горнолыжному 
спорту "Роукс" 

8 микр., д.7 21 

18 
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей "Детско-
юношеская спортивная школа "Спартак" 

4а микр., д.83а 22 

19 
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей  "Детская школа 
искусств" 

9 микр., д.8 23 

20 
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей  "Детская 
художественная школа" 

8 микр., д.31 24 

21 
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей  "Детская 
музыкальная школа" 

5 микр., д.62 25 

22 Негосударственное образовательное учреждение 
“Авто-Профи” 

ул.Свердлова, д.29 27 

23 Автономная некоммерческая организация Автошкола 
“Автовек-Качканар” 

4 микр., д.35 28 

24 Негосударственное образовательное частное  
учреждение автошкола “Академия движения” 

8 микр., д.13 29 

25 
Открытое акционерное общество “Металлист” – 
структурное подразделение отдел кадров и 
технического обслуживания 

промышленная зона 30 

 



 

P0615-180613 

5
 

 Приложение к постановлению  
Администрации городского округа 

 от 18.06.2013 г. № 615 
 
 

Детские организации – 
организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и 

начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору 
видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3) 

 
 

№ 
п/п 

Полное наименование образовательной 
организации, в том числе организационно-

правовая форма юридического лица 

Адрес места осуществления 
лицензируемого вида 

деятельности в Качканарском 
городском округе 

Порядковый 
номер схемы  

границ 
прилегающих 
территорий 

1 2 3 4 

1 
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение “Центр развития ребёнка-детский 
сад “Дружба” 

10 микр., д.18 1 
10 микр., д.19 2 

2 
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Центр развития ребенка - детский 
сад "Улыбка" 

5а микр, д.15 3 
5а микр., д.16 4 
5 микр, д.42а 5 

3 

Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад "Березка" 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением интеллектуального развитию 
детей 

5 микр., д.70 6 
4 микр.. д.44 7 

4 

Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение  - детский сад "Ласточка" 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по социально-
личностному развитию детей 

4а микр., 97а 8 
ул.Мира, д.2а 9 
ул.Мира, д.2б 10 

5 
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение  - детский сад "Ладушки" 
комбинированного типа 

6а микр., д.8а 11 
6а микр., д.8б 12 
11 микр., д.10 13 

6 
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение  - детский сад "Звёздочка" 
комбинированного типа 

7 микр., д.60 15 
7микр., д.61 14 

п.Валериановск, ул.Лесная 
,д.8а 

16 

4 микр., д.33 17 

7 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение  - детский сад "Чебурашка" 

8 микр., д.18 18 
8 микр., д.32 19 
9 микр., д.10 20 

8 
Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение "Центр развития ребенка - детский 
сад "Росинка" 

10 микр., д.12 21 

9 
Государственное образовательное учреждение 
социального обслуживания “Центр социальной 
помощи семье и детям г.Качканар” 

ул.Мира, д.44 22 

 



 

P0615-180613 

6
 

 Приложение к постановлению  
Администрации городского округа 

 от 18.06.2013 г. № 615 
 
 

Объекты спорта – 
объекты недвижимого имущества или комплексы недвижимого 

имущества, специально предназначенные для проведения физкультурных 
мероприятий и (или) спортивных мероприятий,  

в том числе спортивные сооружения 
 
 

№ 
п/п 

Полное наименование организации, в том 
числе организационно-правовая форма 

юридического лица 

Адрес объекта спорта в 
Качканарском городском 

округе 

Порядковый 
номер схемы  

границ 
прилегающих 
территорий 

1 2 3 4 
1 Автономное учреждение “Физкультурно-

оздоровительный комплекс” 
8 микр., д.5 бассейн 1 

8 микрорайон, стадион 2 
8 микр., лодочная станция 3 

6а микр., д.28 4 
ул.Крылова, д.10 19 

2 Фитнесс-центр “FitWay” ул.Тургенева, д.1 
 корпус 24 

5 

3 Муниципальное учреждение “Городской центр 
досуга” 

10 микр.,д.20 6 
ул.Свердлова, д.30 7 

8 микр., д.35 8 
10 микр., корт 9 
10 микр., д.4 10 

пос.Валериановск корт 11 
9 микр.,  

корт в районе д.11 
12 

10 микр.,  
корт в районе д.41 

13 

запасное поле 14 
 



 

P0615-180613 

7
 

 Приложение к постановлению  
Администрации городского округа 

 от 18.06.2013 г. № 615 
 
 

Медицинские организации – 
юридические лица независимо от организационно-правовой формы, 
осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации,  иные 

юридические лица независимо от организационно-правовой формы, 
осуществляющие наряду с основной (уставной) деятельностью медицинскую 

деятельность, индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
медицинскую деятельность) 

 
№ 
п/п 

Полное наименование медицинской 
организации, в том числе организационно-

правовая форма юридического лица 

Адрес места осуществления 
лицензируемого вида 

деятельности в Качканарском 
городском округе 

Порядковый 
номер схемы  

границ 
прилегающих 
территорий 

1 2 3 4 
1 Областное бюджетное учреждение 

здравоохранения “Качканарская центральная 
городская больница” 

ул.Свердлова, д.42 1 
ул.Свердлова, д.39а 2 
ул.Октябрьская, д.2б 3 

п.Валериановск, ул.Кирова, 
д.47 

4 

4 микр., д.24 5 
2 Областное учреждение здравоохранения 

“Качканарская стоматологическая 
поликлиника” 

11 микр., д.14а 6 

3 Общество с ограниченной ответственностью  
“Медико-санитарная часть “Ванадий” 

ул.Свердлова, д.1 7 
Территория “Зелёный мыс” 8 
Промзона, район фабрики - 

медпункт 
9 

4 Общество с ограниченной ответственностью  
“Адонис” 

4 микр., д.22 10 

5 Общество с ограниченной ответственностью  
“Сейран” 

7 микр., д.56 11 

6 Общество с ограниченной ответственностью  
“Дентал К.Л.А.С.С.” 

ул.Гикалова, д.2 12 

7 Общество с ограниченной ответственностью  
“Для Вас” 

ул.Свердлова, д.7а 13 

8 Областное Государственное Учреждение 
“Нижне-Туринская станция по борьбе с 
болезнями животных” 

ул.Чехова, д.58 14 

9 ИП Кононенко Раиса Михайловна ул.Свердлова, д.25 15 
 
 

 


